РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ОНОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2023 № 62
с. Онот

Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Онотского сельского поселения

Руководствуясь частью 1 статьи 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007
№ 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 4 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Положением о порядке установления и выплаты денежного содержания муниципальным служащим администрации Онотского сельского поселения, утвержденным Решением Думы Онотского муниципального образования от 27.03.2017 № 22 (с изменениями от 27.12.2018 № 63, от 25.12.2019 № 102, от 09.12.2022 № 42), статьями 6. 32, 43 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить (проиндексировать) с 01 октября 2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Онотского сельского поселения, установленные Решением Думы Онотского сельского поселения от 27.03.2017 № 22 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты денежного содержания муниципальным служащим администрации Онотского сельского поселения» (с изменениями от 27.12.2018 № 63, от 25.12.2019 № 102, от 09.12.2022 № 42).
2. Установить, что при индексации размеров должностных окладов лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, размеры должностных окладов этих лиц подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Главному специалисту администрации Онотского сельского поселения (Хороших И.И.) опубликовать настоящее решение в издании «Онотский вестник» и разместить в подразделе Онотского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Онотского сельского поселения В.А. Таюрского.

[bookmark: _GoBack]Глава Онотского сельского поселения 				           В.А. Таюрский